


Urodziny Kubusia
s. 5

Nr 20/353

GAZETA SAMORZĄDOWA


Wizyta na Litwie
s. 4

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZET


Koncert i nagrody
s. 3

24 października 2008

Edyta Stein patronką Lublińca

Obchody rozpoczęła konferencja naukowa poświęcona filozofii Świętej, podczas której prelekcje wygłosili: prof. Anna Grzegorzcyk i dr Małgorzata Grzywacz z Centrum Badań im. Edyty Stein przy Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ks. dr Grzegorz Polok i Sylwin H. Bechcicki. Wieczorem odbyła się konferencja miast partnerskich i zaprzyjaźnionych z Lublińcem, których przedstawiciele uczestniczyli w uroczystościach. W spotkaniu udział wziął prof. Jerzy Buzek oraz Jan Czwortek – Honorowi Mieszkańcy Lublińca.

W sobotę o godz. 12.00 na miejskim rynku odbyła się uroczysta Msza Święta, której przewodniczył bp Jan Wieczorek. Koncelebrowali ją m.in. bp Marek Jędraszewski z Arcybiskupstwa Poznańskiego, który wygłosił wspianą homilię, pb Józef Pazdur z Archidiecezji Wrocławskiej oraz bp Andres Arborelius Biskup Sztokholmu. Władze miasta podarowały Biskupowi Głiwickiemu pamiątkowy kielich eucharystyczny. We Mszy uczestniczyli licznie zgromadzeni mieszkańcy Lublińca, goście z kraju i zagranicy, duchowieństwo, poczty sztandarowe, uczniowie lublinieckich szkół. Podczas Mszy pb Jan Wieczorek odczytał dekret Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów Stolicy Apostolskiej nadający miastu Patronat u Boga Św. Teresy Benedykty od Krzyża Dziewicy i Męczennicy. Dekret odczytano w trzech językach; po łacinie, po polsku i po niemiecku. Poświęcono również sztandar Zespołu Szkół im. Edyty Stein Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców.

O godz. 16.00 w MDK odbył się koncert będący premierą „Kantaty o Edycie Stein” skomponowanej przez Krzysztofa Gembałę. Kantatę wykonał Chór i Orkiestra „OCH” pod batutą Krzysztofa Gem-

Lubliniec został pierwszym miastem, któremu patronuje Św. Teresa Benedykta od Krzyża – Edyta Stein, będąca również współpatronką Europy. To największe święto naszego miasta trwało aż trzy dni.



bały, który działa przy Zespole Szkół im. Edyty Stein w Lublińcu. Kantata spotkała się z gorącym przyjęciem publiczności, zwłaszcza bp Jan Wieczorek nie ukrywał wzruszenia rozmachem, z jakim przygotowano ten projekt muzyczny. Podczas uroczystości wręczono nagrody zwycięzcom konkursu fotograficznego, zamykającego cykl konkursów związanych z postacią Św. Teresy Benedykty od Krzyża.

W niedzielę, w ostatnim dniu głównych obchodów, odbył się uroczysty odpust patronacki w parafii pw. Św. Teresy Benedykty od Krzyża na Stablowie. Władze miasta przekazały Proboszczowi Parafii ks. dziekanowi Antoniemu Zajacowi pamiątkowy kielich eucharystyczny, a także uroczyste podziękowania za współprzewodnictwo Księdza Dziekana w Komitecie Organizacyjnym Obchodów Nadania Lublińcowi Patronatu Świętej i wieloletni trud włożony w rozpowszechnianie wśród mieszkańców naszego miasta wiedzy o życiu oraz przesłaniu duchowym i naukowym Patronki.

Żaneta Białek

ŚWIĘTO NARODOWE 11 LISTOPADA

Burmistrz Miasta Lublińca zwraca się do wszystkich mieszkańców o liczny udział w obchodach NARODOWEGO ŚWIĘTA 11 LISTOPADA, a także o udekorowanie budynków publicznych i prywatnych posesji flagami w barwach narodowych na uroczystości listopadowe.

8.30 – MSZA ŚW. W KOŚCIELE ŚWIĘTEGO STANISŁAWA KOSTKI W LUBLIŃCU

- odprawiona w intencji Ojczyzny i Miasta

10.00 – UROCZYSTOŚCI NA CMENTARZU WOJSKOWYM

- odegranie Hymnu Państwowego przez Miejską Młodzieżową Orkiestrę Dętą
- składanie kwiatów pod pomnikiem poległych przez przybyłe delegacje
- zakończenie ceremonii

Podpisanie umowy

23 października o godz. 9.30 w Miejskim Domu Kultury odbędzie się uroczyste podpisanie umowy na budowę II etapu obwodnicy Miasta Lublińca. Podczas spotkania przybliżone zostaną również plany związane z inwestycjami drogowymi w województwie śląskim.

Udział w imprezie zapowiedzieli Minister Infrastruktury Cezary Grabarczyk, Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszyk oraz Dyrektor GDDKiA Krzysztof Raj.

Serdecznie zapraszamy zainteresowanych mieszkańców.

ŻB

Kantata raz jeszcze

23 października o godz. 18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury odbędzie się powtórka koncertu „Kantata o Edycie Stein”.

Kantatę wykona Zespół OCH Chór i Orkiestra, który działa przy Zespole Szkół Katolickich im. Św. Edyty Stein KSW. Dyrygentem zespołu i twórcą kantaty jest Krzysztof Gembala.

Wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy!

ŻB

Edyta Stein patronką Lublińca FOTOREPORTAŻ



Koncert i nagrody

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w MDK odbył się koncert dla nauczycieli.

16 października w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury odbył się koncert z okazji obchodów Dnia Edukacji Narodowej w wykonaniu muzyków Państwowej Szkoły Muzycznej w Lublińcu. Na koncert władze miasta zaprosiły emerytowanych i czynnych zawodowo nauczycieli. Szkoła Muzyczna przygotowała bardzo bogaty program, w którym prezentowali się nauczyciele, uczniowie i absolwenci szkoły i ogniska muzycznego. M.in. z prezenta-

cją pieśni żydowskich wystąpił chór szkolny, a chór nauczycielski w towarzystwie orkiestry szkolnej zaprezentował „Litanię Lubliniecką” stworzoną specjalnie na obchody nadania Lublińcowi patronatu Świętej Teresy Benedykty od Krzyża. Dyrygentem obu chórów jest Dominika Sowa. Koncert spotkał się z bardzo gorącym przyjęciem.

Spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej było również okazją do nagrodzenia nauczycieli, którzy odnieśli szczególne sukcesy podczas minionego roku szkolnego. Nagrody przyznane zostały na wniosek dyrektorów pałaców oświatowych. Jedynie w przypadku Szkoły Podstawowej nr 1 wniosek został złożony po terminie i z przy-

czyn formalnych nie został rozpatrzony. Nagrody otrzymali: Grażyna Gerhards i Adrianna Wręczycka z Gimnazjum nr 2, Bożena Kłobus ze Szkoły Podstawowej nr 3 oraz Anna Kolp z Przedszkola Miejskiego nr 2. Dodatkowo Burmistrz nagroził dyrektora Gimnazjum nr 2 Agnieszkę Stelmaszczyk i dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 6 Renatę Rokosę za szczególny, nowatorski wkład w pracę i dynamiczny rozwój prowadzonych przez nie placówek. Nagrodę otrzymał również Krzysztof Gembala za przygotowanie „Kantaty o Edycie Stein” i rozwijanie artystycznych zdolności dzieci i młodzieży naszego miasta.

Żaneta Białek

Droga dobroci i mądrości, drogą do świętości śladami św. Edyty Stein

Refleksje obserwatora

Lubliniec, stolica naszego powiatu, ukochane miasto dziecięcych wspomnień św. Edyty Stein, stał się w ostatnich dniach centrum zainteresowania wielu środowisk i miejscem organizacji szeregu imprez związanych z nadaniem Miastu patronatu św. Teresy Benedykty od Krzyża – Edyty Stein, której korzenie tkwią głęboko w lublinieckiej glebie. Święta Patronka Europy i Lublińca w dzieciństwie wielokrotnie przebywała w naszym mieście odwiedzając krewnych ze strony matki Augusty Stein, córki lublinieckiego kupca Salomona Couranta.

Obchody zapoczątkowała sesja naukowa 10 października 2008 roku w Sali Miejskiego Domu Kultury. Powitał zgromadzonych oraz wygłosił słowo wstępne burmistrz Lublińca Edward Maniura, który m.in. podziękował przybyłym liczny delegacjom z miast zaprzyjaźnionych z Niemiec, Węgier, Czech i Słowacji oraz przedstawicielom okolicznych samorządów m.in. wiceprezydenta Częstochowy, burmistrzów i wójtów miast oraz gmin powiatu lublinieckiego. Gościem szczególnym był JE ks. bp Jan Wierzbicki wraz z licznymi przedstawicielami duchowieństwa z ks. Dziekanem Antonim Zajacem.

Pierwszy prelegent, prof. Anna Grzegorzczak, dyrektor Centrum Badań im. E. Stein w Poznaniu, przedsta-

wiała „Kulturowe uobecnienie wartości w życiu i dziele Edyty Stein” kreśląc zawiłą drogę życia Świętej, wiodącą przez wiarę żydowskiego dziecka, okres młodości – czas zwątpienia i ateizmu, czas filozoficznej refleksji nad fenomenem prawdy pod wpływem prof. Edmunda Husserla, do Prawdy płynącej z mocy Krzyża i wiary w Jezusa Chrystusa. Dobro i umiłowanie mądrości poprzez pokorę zaprowadziło Edytę Stein do ofiary życia za swój naród – żydowski? niemiecki? – w komorze gazowej Auschwitz-Birkenau, a w konsekwencji do świętości. Konkludując Prelegentka stwierdziła, że kultura zawsze zawierała elementy świętości – sacrum, a Edyta Stein była otwarta na kulturę jej pokolenia; współczesna kultura również zawiera treści prowadzące do świętości, choć podlega banalizacji, relatywizacji, a nawet profanacji sacrum. Świętość ma być odszukiwana, propagowana i pielęgnowana; można to również czynić w „świecie” świętości i prawdy w duchu Edyty Stein.

Ks. dr Grzegorz Polok, pochodzący z Lublińca pracownik Akademii Ekonomicznej w Katowicach, w wystąpieniu pt. „Wartości przekazywane przez Edytę Stein a wartości współczesnej młodzieży” podzielił się wynikami badań diagnozujących wartości aksjologiczno-etyczne studiującej młodzieży w odniesie-

niu do systemu wartości Edyty Stein z okresu jej studiów. Wskazał wiele podobieństw w systemie wartości Edyty Stein i współczesnej młodzieży akademickiej. Zasadnicza różnica polega na różnym podejściu do patriotyzmu, który u Edyty Stein stoi na pierwszym z pierwszych miejsc w hierarchii wartości, a u współczesnego nam pokolenia na dość odległym miejscu.

Dr Małgorzata Grzywacz z Uniwersytetu A. Mickiewicza w Poznaniu w wystąpieniu pt. „Uniwersytety Edyty Stein” wskazała na trudności, na jakie natrafiła Edyta Stein w okresie studiów. Była druga w Niemczech kobietą, która uzyskała stopień doktorski z filozofii, a dojście do władzy nazistów przerwało jej starania o habilitację, przyczyniło się do utraty pracy w Instytucie Pedagogiki, tym bardziej że była niemiecką Żydówką oraz znanym działaczem na rzecz równouprawnienia kobiet.

Sylwin H. Bechcicki, prezes Towarzystwa im. Edyty Stein w Lublińcu, w wykładzie „Lubliniec w życiu Edyty Stein, Edyta Stein w życiu Lublińca” wskazał na związki Świętej z naszym miastem oraz na wpływ, jaki wywarła Ona na współczesnych lublińczan, o rozwoju miejscowego kultu Patronki Miasta, o ludziach, którzy do tego się przyczynili, jak: ks. Michał Brzoza, ks. Leonard Pająk, ks. Jan Urbaczka i wielu innych. Podkreślił rolę, jaką odgrywa Zespół Szkół im. Św. Edyty Stein w Lublińcu, parafia p.w. Świętej i Towarzystwo Jej imienia.

Symposium zakończyło wystąpienie JE ks. Bp. Jana Wierzbickiego, który podkreślił, że Lubliniec, przyjmując Edytę Stein za Patronkę, stał się drugim w diecezji gliwickiej miastem pod opieką świętego – po Zabrze, które kilka lat temu obrało sobie za patrona św. Kamila. Wspominał o odradzaniu się idei patronatu świętych i o trudach towarzyszących uzyskaniu pozytywnej opinii Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów Stolicy Apostolskiej.

Wiesław Szuta

Z serca płynące wyrazy
współczucia
z powodu śmierci
OJCA
Annie Rogalińskiej
składają
koleżanki i koledzy
z Wydziału Inwestycji
UM Lubliniec

Pani
Annie Rogalińskiej
najszczerze kondolencja
z powodu śmierci
OJCA
składają
Burmistrz Miasta Lublińca
wraz z zastępcami
oraz pracownicy Urzędu
Miejskiego w Lublińcu

Książka o naszej patronce



W związku z obchodami nadania miastu patronatu Świętej Teresy Benedykty od Krzyża wydane zostały książki poświęcone życiu Edyty Stein.

Jest to praca zbiorowa pod redakcją ks. dr Andrzeja Pytlika. W I tomie znajdzie się szeroka biografia Świętej, jej związki z Lublińcem, dzieje rodziny Steinów i Courantów, scenariusz przedstawienia teatralnego „Szukając mistrza” oraz ścieżka dydaktyczna Edyty Stein. Książka dostępna jest od 10 października w lublinieckich księgarniach i biurach parafialnych. Tom II zawierać będzie materiały z sesji naukowej i wykładów, jakie odbywały się w tym roku w naszym mieście. Książka ta ukaże się 15 listopada.

Serdecznie zachęcamy do lektury!

ŻB

Na pamiątkę



W „Galerii pod Glinianym Aniołem” można nabyć pamiątki związane z postacią Świętej Teresy Benedykty od Krzyża – Edyty Stein, upamiętniające święto nadania Lublińcowi Jej Patronatu. Do nabycia są pamiątkowe widokówki, kartki korespondentki, świece oraz ikony.

ŻB

Zabawa w glinie

Warsztaty prowadzone przez „Galerię pod Glinianym Aniołem” cieszą się dużą popularnością.

W październiku „Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprosiła osoby w pełnym przekroju wiekowym na dwa rodzaje warsztatów. Pierwsze – zajęcia ceramiczne, przeznaczone były dla osób dorosłych. Drugie – florystyczne, zorganizowane zostały w dwóch turach. Najpierw do układania jesiennych bukietów zaproszono dzieci, potem – dorosłych. W warsztatach florystycznych dla dorosłych brało udział 30 pań, dla których była to okazja do dobrej zabawy, zdobycia nowych umiejętności, artystycznej ekspresji i po prostu ciekawego spędzenia czasu w przyjemnej atmosferze lublinieckiej galerii.

Wszystkich, którzy chcieliby rozwijać swoje umiejętności lub spróbować sił na gruncie sztuki zapraszamy na listopadowe zajęcia w galerii.

ŻB



Wizyta na Litwie

Uczniowie Gimnazjum nr 2 wędrowali śladami Polaków na wileńszczyźnie i ziemi solecznickiej



Uczniowie Gimnazjum nr 2 w Lublińcu wzięli udział w projekcie edukacyjnym pt., „Śladami Polaków na Willeńszczyźnie i Ziemi Solecznickiej” Częstochowskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Europejskich. Projekt miał formę wycieczki edukacyjnej na Litwę. Wyjazd miał miejsce 13 października 2008 roku. W czasie trzydniowego pobytu w zaprzyjaźnionych z Lublińcem Solecznikach i Wilnie uczniowie poznali kulturę tego kraju, edukację polskiej młodzieży w Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego w Solecznikach, nawiązali współpracę oraz zwiedzili wiele miejsc związanych z Polakami i wydarzeniami historycznymi, dotyczącymi polskiej historii i kultury. Uczniowie przeżyli specyficzną lekcję historii w cza-

sie wizyty na willeńskim Cmentarzu na Rossie. W przededniu święta zmarłych, gimnazjaliści zapalili znicze na grobie matki Józefa Piłsudskiego, gdzie pochowano również serce Marszałka, na grobach pisarzy, poetów, naukowców i innych sławnych postaci.

Kolejnym ważnym dla uczniów miejscem były odwiedziny Matki Boskiej Ostrobramskiej, polecenie Jej intencji i trosk. Następnie zwiedzanie Wilna, uroklivych uliczek, zagładanie w miejsca związane z Mickiewiczem i Słowackim, zwiedzanie Uniwersytetu Willeńskiego, Ambasady Polskiej na Litwie, oglądanie pomnika Mickiewicza w Wilnie, kościoła św. Piotra i Pawła, kościoła św. Anny, Katedry św. Stanisława z kaplicą, w któ-

rej znajdują się groby króla Aleksandra Jagiellończyka, królowej Elżbiety, Barbary Radziwiłłówny, gdzie pochowana jest urna z sercem Władysława IV. Odwiedzając Cmentarz na Antokolu w Wilnie, uczniowie poznali również historię poległych żołnierzy polskich, walczących w wojnie polsko-bolszewickiej w 1919-1920 roku.

Następny przystanek na patriotycznym szlaku to Pałac Balińskich w Jaszunach oraz cmentarz Balińskich i Śniadeckich. Mimo widocznych zniszczeń, pałac stał się interesującym obiektem dzięki tajemnicom i historiom, jakie kryją jego mury. To tutaj mieszkali Śniadecy, bywał Mickiewicz i Słowacki. Pałac w Jaszunach stał się miejscem spotkań, kulturalnym centrum. Na trasie lekcji znalazła się maleńka miejscowość Ponary, o której wszyscy usłyszeli po raz pierwszy. W czasie drugiej wojny światowej las w Ponarach był miejscem masowych nazistowskich mordów. Zginęło tam około 100 000 osób, głównie Polaków i polskich Żydów. Uczniowie dotarli również do uroczych Trok. Przepięknie położony zamek na wyspie jeziora Galwe, który w postaci drewnianej został wzniesiony przez Kiejstutę na początku XIV w. Jego syn Witold ukończył zamek murem na początku XV w.

Październikowy wyjazd na Litwę był pierwszym i jednym z wielu kolejnych, które mają na celu przybliżenie kultur innych narodów oraz przypomnienie ścieżek i dróg, którymi stąpali dawniej nasi wielcy rodacy.

Anna Marcińczak
Gimnazjum nr 2

50 lat w Lublińcu

Polski Związek Niewidomych działa w Lublińcu już pół wieku!



W ubiegłym tygodniu jubileusz 50-lecia istnienia świętowało lublinieckiego koło Polskiego Związku Niewidomych. Z tej okazji w restau-

racji „Antares” spotkało się kilkadziesiąt członków, sympatyków związku, przedstawiciele władz samorządowych i władz związku, wo-

lontariusze oraz osoby, które od lat czynnie włączają się w funkcjonowanie i rozwój PZN.

Uroczystość zainicjowała msza św., po niej goście zasiedli do stołów i wzniesli tradycyjny toast. Pół wieku istnienia było okazją do wspomnień, podsumowań podejmowanych inicjatyw, ale również do wyróżnienia osób szczególnie zasłużonych dla związku. Złote honorowe odznaki Polskiego Związku Niewidomych otrzymali: Zygmunt Piątkowski, Henryk Wiciki i Janina Lach. Odznakami brązowymi uhonorowano: Krystynę Gołąbek, Teresę Skowronek, Elżbietę Machoń, Henryka Parakitnego i Henryka Gołąbka.

ŻB

Urodziny Kubusia

20 dzieci bawiło się w filii biblioteki na przyjęciu wydanym ku czci bohaterów swojej ulubionej bajki.



Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna zaprosiła w ubiegły piątek dzieci do wspólnego świętowania urodzin Kubusia Puchatka.

Przyjęcie zorganizowano w Filii nr 5, której księgozbiór skierowany jest do dzieci i młodzieży. W piątkowe popołudnie biblioteka zmieniła się w Stumilowy Las, wypełniły ją baloniki, muzyka z ekranizacji książek o przygodach Misia o Bardzo Małym Rozumku i kolorowe postaci z książek Alana Alexandra Milne. Kubuś Puchatek, dostojny solenizant, zasiadł na honorowym miejscu, a wszyscy jego goście ubrali urodzinowe czapeczki.

W zabawie wzięło udział ponad 20 dzieci w wieku 5-8 lat. Pracownicy biblioteki przygotowali dla nich gry i konkursy, zarówno wiedzowe, jak i sprawnościowe. Oczywiście tematem wszystkich konkurencji był Kubuś Puchatek i jego przyjaciele. Nie zabrakło również czytania historii o przygodach Kubusia, a na koniec imprezy – pysznego urodzinowego tortu.

ŻB

Remonty na drogach

Jesienią rozpoczynają się remonty 4 lublinieckich dróg oraz budowa kolejnego odcinka ścieżki pieszo-rowerowej.

Podpisane zostały umowy na wykonanie nawierzchni 4 ulic. Na ul. Reymonta i Konopnickiej, które liczą sobie po 200 m długości, prace potrwają do końca czerwca 2009 r. łączna wartość wykonywanych ro-

bót to ponad 680 tys. zł. Wykonane zostaną również nawierzchnie na ulicach Karpego i Krzyżowskiej. Łączna długość tych ulic to 681 m, remont kosztować będzie 1.061,5 tys. zł, zgodnie z umową powinien się zakończyć do końca marca 2010 r. Oprócz wykonania nawierzchni w ulicach Reymonta, Konopnickiej i Krzyżowskiej wykonana zostanie kanali-

zacja deszczowa. Wykonawcą robót jest firma Larix.

Podpisana została również umowa na budowę I etapu ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Marii Skłodowskiej – Curie. W ramach I etapu zostanie zbudowany odcinek o długości ok. 1400 m, który połączy rondo Śląskie z obwodnicą. Prace potrwają do końca kwietnia 2009 roku, kosztować będą 564,8 tys. zł. Wykonawcą tej inwestycji jest firma Domax z Boronowa.

ŻB

W naszej księżnicy

NOWOŚCI WRZEŚNIA

Forty S. – „Znaczenie symboli”
Jurriaanse D. – „Wahadełko”
Rostkowska B. – „Trzy Rozalie i Ewa”
Cohen D. – „Jak walczyć z rakiem piersi”
Tatoń J. – „Podręcznik samokontroli cukrzycy”
Bralczyk J. – „Mówi się: porady językowe profesora Bralczyka”
Makowski T. – „Pamiętnik”
Heuriksen V. – „Córka wikingów”
Lorimer C. – „Powrót do miłości”
Wilde O. – „Nic nie mogło być inaczej”

NAJPOCZYTNIEJSZE KSIĄŻKI WRZEŚNIA

Sheldon S. – „Spadające gwiazdy”
Langfus A. – „Skazana na życie”
Terakowska D. – „Poczwarka”
Fox M. – „Kaśka podrywaczka”
Masters A. – „Stuart: życie do tyłu”
Viewegh M. – „Mężczyzna idealny”
Steel D. – „Toksyczni panowie”
Bralczyk J. – „Mówi się. Porady językowe profesora Bralczyka”
Parsons T. – „Mężczyzna i żona”
Kotarska M. – „Dracena przerywa milczenie”
Pratchett T. – „Prawda”

Listopad w „Galerii pod Glinianym Aniołem”

8 listopada – warsztaty ceramiczne – szkliwienie

– Warsztaty będą kontynuacją zajęć, które odbyły się 4 października.
– koszt uczestnictwa – 20 zł
– godz. 17.00-19.00

15 listopada – „Zaczarowany ołówek” – warsztaty rysunku
– liczba osób ograniczona
– zapraszamy młodzież i dorosłych
– koszt uczestnictwa – 20 zł
– godz. 17.00 – 19.00

29 listopada – Koncert Andrzejkowy w wykonaniu zespołu „Trapez”
– początek o godz. 18.00
– wstęp wolny

Zapisy od godz. 15.00 pod numerem (034) 351-06-88.

Piękne stroiki

W ofercie „Galerii pod Glinianym Aniołem” znajdują się piękne stroiki i kompozycje kwiatowe, stworzone zarówno z myślą o święcie Wszystkich Świętych, jak i jesiennym wystroju domu.

Szeroki wybór, atrakcyjne ceny! Zapraszamy!

ogłoszenia drobne

- Sprzedam działki budowlane, Lubliniec, 0608-110-705.
- **NAPRAWA AGD**
Lodówek, pralek, zmywarek (034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581
- **Utylizacja** sprzętu RTV, AGD, komputerów. 0692-798-979, 0691-399-160.
- Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, I piętro, ul. Cebulskiego, 52 m kw., po remoncie, piwnica, balkon, nowe okna, 152 tys. zł, piękny plac zabaw dla dzieci. 0501-011-744.
- **USŁUGI KRAWIECKIE**, czynne: poniedziałek-piątek, 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 356 15 34. Tanio i profesjonalnie.
- Jestem zainteresowany **domem na wsi** (kupię dom na wsi, mogę iść na zamianę domu na działce 40 arów w centrum kraju

za dom na Opolszczyźnie, przejmę dom lub gospodarkę za opiekę nad starszą osobą). Najlepiej, aby lokalizacja pozwalała na prowadzenie pasieki. Wiadomość: 0505 072 513; e-mail avico@post.pl

- **USŁUGI:** pisanie podań, pism urzędowych do instytucji, urzędów, porady administracyjne. Tel. 0660-252-689.
- **Rozpocznij naukę języka obcego** razem z nami! Angielski, niemiecki, rosyjski, włoski, hiszpański, francuski. Oferujemy najtańsze kursy i lekcje indywidualne. Początek już od września 2008 r. Kameralne grupy 2-3 osobowe. Zapraszamy dzieci, młodzież, dorosłych i firmy. Wszystkie poziomy zaawansowania. Szkoła Językowa AKCENT, Lubliniec ul. E. Stein 3, II piętro. Tel. (034) 356-53-15 (pon.-pt. 15.30-19.00), 0606-729-386.

Zmiana organizacji ruchu na czas trwania święta Wszystkich Świętych i Dnia Zadusznego na terenie miasta Lublińca Cmentarz parafialny przy ul. Plebiscytowej

Cmentarz znajduje się pomiędzy ulicami Plebiscytową, Cmentarną i Powstańców Śl. w czasie dni świątecznych zostaną wyznaczone miejsca parkingowe przy ulicach:

- Cmentarnej,
- Szaforza,
- Plebiscytowej (na odcinku od skrzyżowania z ul. Paderewskiego do ul. Nowej),

- Dworcowej (na odcinku od skrzyżowania z ul. Plebiscytową do ul. K. Miarki).
- Z tego względu wprowadzone zostaną zmiany w zakresie dopuszczonych kierunków jazdy:
- ul. Cmentarna, na co dzień dwukierunkowa, stanie się jednokierunkowa od ul. Powstańców Śl. do ul. Plebiscytowej.
 - ul. Plebiscytowa na odcinku od ul. Paderewskiego do ul. Cmentarnej, na co dzień dwukierunkowa, będzie jednokierunkowa od skrzyżowania z ul. Cmentarną do skrzyżowania z ul. Paderewskiego.

Całość zmian w organiza-

BEZPŁATNA ZBIÓRKA ODPADÓW ZIELONYCH!!!

Gmina Lubliniec organizuje zbiórkę odpadów zielonych (dotyczy tylko liści z drzew i ściętej trawy) z terenu miasta Lublińca. W ramach niniejszej akcji mieszkańcy mogą przed swoje posesje wystawiać worki 120 l z odpadami zielonymi. Worki te będą bezpłatnie odebrane przez firmę A.SA Lubliniec Sp. z o.o. zgodnie z ich harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, a mianowicie:

- Rejon I: 20 października 2008 r., 03 i 17 listopad 2008 r.
- Rejon II: 27 października 2008 r., 10 i 24 listopad 2008 r.
- Rejon III: 28 października 2008 r., 12 i 25 listopad 2008 r.
- Rejon IV: 22 października 2008 r., 05 i 19 listopad 2008 r.

2008 r., 05 i 19 listopad 2008 r.

– Rejon V: 29 października 2008 r., 12 i 26 listopad 2008 r.

Akcja ta jest związana z potrzebą ograniczania składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji na składowiskach, poprzez unieszkodliwienie w/w odpadów w kompostowni.

Zbierający zastrzega sobie prawo nie odebrania worków w przypadku, gdy w workach znajdować się będą inne odpady niż liście i trawa.

Bliższe informacje w sprawie ulic wchodzących w skład regionów dostępne będą na stronie internetowej www.lubliniec.pl oraz pod numerem telefonu firmy A.SA Lubliniec Sp. z o.o. 034 353 13 05.

cji ruchu będzie miała odniesienie w ustawionym oznakowaniu pionowym. W punktach węzłowych przy cmentarzu ustawione zostaną patrole Policji i Straży Miejskiej w celu zabezpieczenia bezpieczeństwa ruchu oraz osób przychodzących na cmentarz.

Cmentarz komunalny przy ul. Spokojnej

Cmentarz znajduje się w części zachodniej miasta. Dojazd do cmentarza odbywać się będzie od ul. M. Skłodowskiej ulicą Spokojną. Na czas trwania świąt ulica Spokojna stanie się drogą jednokierunkową; wyjazd z cmentarza odbywać się będzie ul. Cyra-

na. Cmentarz posiada wyznaczony parking.

Całość zmian w organizacji ruchu będzie miała odniesienie w ustawionym oznakowaniu pionowym. W punktach węzłowych przy cmentarzu ustawione zostaną patrole Policji i Straży Miejskiej w celu zabezpieczenia bezpieczeństwa ruchu oraz osób przychodzących na cmentarz.

Zmiana organizacji ruchu będzie obowiązywać przy cmentarzu parafialnym i komunalnym od dnia 30.10.2008 r. (czwartek) od godz. 15.00 do dnia 03.11.2008 r. (poniedziałek) do godz. 9.00.

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

ogłasza konkurs na stanowisko urzędnicze w Referacie Sekretariat i Biuro Rady Miejskiej w Wydziale Organizacyjnym i Kontroli w Urzędzie Miejskim w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5

1. Osoba ubiegająca się o zatrudnienie powinna spełniać następujące wymagania:

- konieczne:**
1. posiada obywatelstwo polskie,
 2. posiada pełną zdolność do czynności prawnych,
 3. korzysta z pełni praw publicznych,
 4. nie była prawomocnie skazana za przestępstwo umyślne,
 5. cieszy się nieposzlakowaną opinią,
 6. posiada wykształcenie wyższe,
 7. posiada umiejętność obsługi komputera w zakresie pakietu biurowego,
 8. posiada znajomość przepisów prawa z za-

kresu ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 185/XIV/2003 Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 30 października 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Lublińca (Dz. Urzędowy Woj. Śląskiego Nr 111, poz. 3410 z późn. zm.),

9. posiada co najmniej 2 letnie doświadczenie w pracy w administracji publicznej.

dodatkowe:

1. posiada takie cechy charakteru jak: samodzielność, komunikatywność, wysoka kultura osobista, dyskrecja.
2. Osoba zatrudniona na stanowisku, którego dotyczy konkurs, zobowiązana będzie w szczególności do przygotowania materiałów na sesje i posiedzenia komisji Rady Miejskiej, protokołowania posiedzeń komisji i Rady Miejskiej, prowadzenia spraw związanych z rozliczaniem diet radnych Rady Miejskiej, prowadzenia korespon-

dencji z organami nadzoru, współpracy z właściwymi podmiotami przy organizacji wyborów, (zakres zadań wykonywanych na stanowisku, którego dotyczy konkurs)

3. Osoba ubiegająca się o zatrudnienie powinna złożyć w biurze podawczym Urzędu lub przesłać pocztą oferty pracy zawierające niżej wymienione dokumenty w zamkniętej kopercie do dnia 31 października 2008 r.

1. podanie o przyjęcie do pracy w Urzędzie,
2. życiorys,
3. kserokopię dokumentu potwierdzającego posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. kserokopię dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie i doświadczenie,
5. własnoręcznie podpisane oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych,
6. własnoręcznie podpisane oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych,

7. własnoręcznie podpisane oświadczenie o tym, iż nie była prawomocnie skazana za przestępstwo popełnione umyślnie.

Oferta pracy powinna być opatrzona własnoręcznie podpisaną klauzulą o następującej treści: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.).”

4. Osoba podejmująca zatrudnienie nie może naruszać przepisów art. 6 i 18 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tekst jedn. Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).

5. Szczegółowe zasady postępowania konkursowego zawiera instrukcja II-PO-VI-1 Nabór Pracowników – dostęp poprzez stronę www.lubliniec.pl lub w Referacie Kadr Urzędu.

Bieg o Nóż Komandosa

W dniach 3 – 4.10.2008 r. na terenie Ośrodka Harcerskiego w Kokotku odbyła się XII edycja Biegu o „Nóż Komandosa”. Z okazji obchodów 15-lecia powstania 1 Pułku Specjalnego Komandosów w Lublińcu, Wojskowy Klub Biegacza Meta Lubliniec i lubliniecka jednostka zorganizowała Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych. Spośród 234 uczestników zwyciężył Rafał Wójcik z 12 Brygady Zmechanizowanej w Szczecinie. Wśród zawodników z Lublińca najwyższe sklasyfikowany na miejscu 30 został Andrzej Bukowiec (JW. 4101), na miejscu 49 Krzysztof Wróblewski (JW. 4101) oraz na miejscu 99 (3 w kat) Kazimierz Kordziński (META Lubliniec). Drugi dzień rywalizacji rozpoczęły panie, startując

na dystansie 6 km. Zwyciężyła Ewa Brych-Pająk z Budowlani Częstochowa (22,27) przed reprezentantką WKB META Lubliniec Karoliną Pilarską (24,21). Spośród pozostałych zawodniczek WKB META, 7 pozycję zajęła Katarzyna Konopka (26,08), a 8 była Diana Gołek (26,19). Łącznie startowały 94 kobiety (w tym 12 pań w umundurowaniu). Z grona 381 mężczyzn rywalizujących na trasie o długości 13 km, najszybszy okazał się zawodnik WKB META Lubliniec – Marcin Świerc (43:28). Drugie miejsce zajął Łukasz Oślizło (43:37), a trzecie Mariusz Borychowski (44:26). W swoich kategoriach wśród zawodników METY 2 miejsce zajął ks. Rafał Gniła (45,29) oraz Daniel



Dulski (47,03), a miejsce 3 Henryk Kocyba (51,27).

Biegi na krótszych dystansach zorganizowano również dla dzieci i młodzieży. Bieg o „Nóż Komandosa” ukończyło 381 mężczyzn, 94 kobiety, 342 dzieci oraz – korespondencyjnie – 12 żołnierzy w Afganistanie.

Triumfatorom biegów nagro-

dy wręczali m.in. dowódca Wojsk Specjalnych gen. dyw. Włodzimierz Potasiński, dowódca 1 Pułku Specjalnego Komandosów płk Dariusz Dachowicz i burmistrz Lublińca Edward Maniura.

Sekretarz
WKB META Lubliniec
Krzysztof Szwed

MISTRZOSTWA PRZEDSZKOLAKÓW W PIŁCE NOŻNEJ

Od przedszkola strzelam gola

W sobotnie przedpołudnie 4 października na gościnnej hali sportowej Gimnazjum nr 1 w Lublińcu odbyła się wspaniała impreza dla najmłodszych lublinieckich sportowców – III Mistrzostwa Przedszkolaków w Piłce Nożnej pod hasłem „Od przedszkola strzelam gola”. Organizatorami turnieju było Miejskie Przedszkole nr 8 w Lublińcu oraz Akademia Sportowa Lubliniec.

W turnieju udział wzięło 7 drużyn chłopców w wieku 5-6 lat z lublinieckich przedszkoli. Ogółem w zawodach udział wzięło 50 zawodników. Impreza spotkała się z dużym zainteresowaniem dzieci. Mali zawodnicy jeszcze przed końcowym gwizdkiem sędziego dopytywali o kolejny turniej. W dzieciach drzemia bowiem olbrzymie pokłady energii, które warto od najmłodszych lat kiero-

wać w stronę aktywnych i ciekawych form spędzania wolnego czasu.

W części finałowej o pierwsze i drugie miejsce turnieju zagrały drużyny z Miejskiego Przedszkola nr 2 i Przedszkola nr 7. Ostatecznie, po bardzo emocjonującym meczu, przy wspaniałym dopingu rodziców, dziadków i rodzeństwa zgromadzonego na widowni zwyciężyło przedszkole nr 7, do którego z rąk **burmistrza Edwarda Maniury** powędrował okazały puchar.

Wszystkie pozostałe przedszkola otrzymały pamiątkowe dyplomy, a przedszkolaki pierwsze w życiu prawdziwe złote medale i słodycze. Dodatkowymi atrakcjami imprezy był występ grupy akrobatycznej dziewcząt ze szkoły SP nr 1 w Lublińcu, przygotowany przez panią **Agnieszkę Bregułę** oraz konkurs piłkarski dla rodziców „Złoty Strzał”.

Organizatorzy turnieju **prezes Akademii Sportowej Cezary Białas** i **dyrektor Przedszkola nr 8 Barbara Gruca** gratulowali wszystkim przedszkolakom zaangażowania i wspaniałej sportowej walki, a kibicom podziękowali za stworzenia wspaniałej, rodzinnej atmosfery.

Wszystkich zainteresowanych odsyłamy do śledzenia strony internetowej klubu www.akademiasportowa.pl, gdzie w galerii zamieszczonych jest więcej zdjęć z turnieju.

AKADEMIA
SPORTOWA

W kinie „KAROLINKA”

„Babilon A.D.”

film przygodowy USA/Francja
od 15 lat
Seanse: 24-27
października
godz. 19.00
Bilety: 12 zł

„Wyspa Nim”

komedia familijna USA
b/o
Seanse: 24-27
października
godz. 17.00
Bilety: normalne 12 zł, ulgowe 10 zł



NOWINY LUBLINIECKIE

Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl
DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-11.30.
ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamieszczania swoich ogłoszeń w naszej gazecie. Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne **ZA DARMO!**
SKŁAD I DRUK: Sił-Veg-Druk Lubliniec, tel. 34 356 29 61, www.svd.pl



ZAKOŃCZENIE SEZONU MOTOCYKLOWEGO LUBLINIEC 2008

**SOBOTA
25.10.2008.**

ZŁOT pod patronatem
Burmistrza m. Lubliniec
i Starosty Powiatu
Lublinieckiego.



ORGANIZATORZY
- Ojciec Mariusza Legietyński
Ekonom Klasztoru O. Oblatów;
- członkowie EKG "Lubliniec".

PROGRAM IMPREZY

- 12⁰⁰ - zbiórka na Placu Konrada Małki (Rynek miejski);
- 12³⁰ - parada motocyklowa - przejazd na teren targowiska miejskiego;
- 13⁰⁰ - msza święta dziękczynna, poświęcenie motocykli,
(w przypadku złej pogody msza odbędzie się w kościele św. Ś. Kosika
w Klasztorze O. Oblatów);
- 14⁰⁰ - przejazd do restauracji BlueMoon (ul. Dąbrowska) na piknik
integracyjny.

Burmistrz Miasta Lubliniec
oraz
Państwowa Szkoła Muzyczna
I st. im. Janiny Garści
zapraszają na
WIECZÓR WOKALNY

ALINA URBAŃCZYK-MRÓZ
sopran

EWA GROMKOWSKA
mezzosopran

MAREK CIEPIERSKI
fortepian

w programie:
- arie operowe i operetkowe
- pieśni znanych kompozytorów



25.10.2008 WSTĘP WOLNY
godz. 18:00 aula Szkoły Muzycznej (rynek miejski)

GE Money Bank

KREDYTY GOTÓWKOWE • KREDYTY HIPOTECZNE • KREDYTY SAMOCHODOWE • KARTY KREDYTOWE

Zamiast wielu rat, jedna niższa,

a do tego ekstra gotówka na dodatkowe wydatki
w kredycie konsolidacyjnym GE Money Banku.

Zapraszamy do naszej Placówki Partnerskiej:

Lubliniec, ul. Mickiewicza 17

Zadzwoń: 034/ 356 18 17

www.bank-lubliniec.pl



GE działamy z wyobraźnią

